Đề nghị chính quyền các xã có dự án nước sạch từ nguồn vốn WB tăng cường công tác giám sát, phối hợp chặt chẽ với Công ty Cổ phần Bitexco Nam Long để bảo đảm việc chi trả được thực hiện nghiêm túc và đúng đối tượng.

(còn nữa)
P.V

LÀNG HOA, CÂY CẢNH HỒNG LĨNH RỘN RÀNG VỤ TẾT

■ THANH THỦY

Còn gần 2 tháng nữa là đến tết Nguyên đán Quý Mão 2023, thời điểm này, người dân làng hoa, cây cảnh xã Hồng Lĩnh (Hưng Hà) tất bật chăm sóc cây để phục vụ thị trường tết. Mọi người hăng say lao động để có những cây đào, chậu hoa, cây cảnh đẹp nhất.

Anh Nguyễn Thế Cường, xã Hồng Lĩnh (Hưng Hà) phát triển kinh tế từ trồng và làm cây phát lộc.

có đức. Thầy Doãn Khuê đã viết trong câu đối của mình nghĩa rằng "Ba ngàn dặm khó đây được học trò ta/Trăm người ít ai bì kịp Phạm Huy Quang". Năm 1868, triều đình mở khoa thi hương, Phạm Huy Quang dự thi và đậu cử nhân, đứng hàng thứ 5 trong danh sách cử nhân năm ấy.

Năm Tự Đức thứ 22 (1869) ông được triều đình mời vào kinh đô nhậm chức Hàn lâm Cung Phụng tập sự ở viện Đô sát. Trước cảnh triều đình quan tham những nhiều ông xin chuyển về Đông đạo ngự sử Bắc Kỳ với dụng ý ngăn chặn bớt tệ nạn sâu một trong giới quan trường.

"Trong ký ức" và "Bài học từ Điện Biên" với những câu thơ đầy tự hào khơi gợi ký ức một thời hào hùng của dân tộc: "Đã có Điện Biên "mặt đất"/Lại thêm Điện Biên "trên không"/Đất - trời âm dương xa cách/Hòa hợp nối giống Tiên Rồng"...

Trong tuần, các CTV tiếp tục cộng tác với số báo Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 với nhiều thể loại gồm bài, ảnh, câu đối, thơ, tản mạn, truyện ngắn, tùy bút... Tiêu biểu, CTV Nguyễn Ngọc Minh Anh có thơ "Bước xuân vui", "Hương Tết", "Khúc luân vũ mùa xuân"...; CTV Ngô Văn Mãn có "Mừng xuân ơn Bác"; CTV Nguyễn Đại Duẩn gửi chùm câu đối tết; CTV Lê Thị Ngọc Nữ có thơ "Bâng khuâng mùa xuân", "Tháng Giêng", "Mùa xuân về"; CTV Lê Hứa Huyền Trân có 4 truyện ngắn...

Tuyên truyền một số sự kiện và các ngày kỷ niệm trong tháng như: 70 năm chiến thắng Tây Bắc (1952 - 2012); 50 năm chiến thắng "Hà Nội - Điện Biên Phủ trên không" (12/1972 - 12/2022), ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12), ngày Dân số Việt Nam (26/12)... Tiếp tục cộng tác tin, bài các số báo dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Tin, bài gửi về cộng tác đề nghị các bạn ghi rõ họ tên, địa chỉ và số điện thoại liên lạc. Mỗi tin, bài gửi về cộng tác, đề nghị gửi kèm 1 - 3 ảnh cùng nội dung, có chú thích đầy đủ. Tin, bài thời sự, đề nghị các bạn gửi kịp thời trong ngày để đáp ứng nhu cầu của bạn đọc.